/ Verbandsgemeinde
BAD MARIEN BERG Verteilung der Erststimmen in der Verbandsgemeinde Bad Marienberg

Bundestagswahl 2025

giiltige Dr. Machalet, Orthey, MaaR, Fuchs, Alexander, Murrmann, Ehard, I_?utte,
Stimmbezirk Stimmen Tanja Harald Yannik Pierre Clara Heiko Alina Sandrine Michaela
SPD (o0]V) GRUNE FDP AfD FREIE WAHLER Die Linke Tierschutzpartei1
Briefwahlbezirk | 2025 1.258 410 32,6% 478| 38,0% 61 42 167 13,3% 24 1,9% 50 4,0% 26 2,1%
per Briefwahl abgegebene Stimmen der 2021 1.633 656 40,2% 450 27,6% 124 7,6% 131 8,0% 115 7,0% 70 4,3% 36 2,2% - -
Stimmbezirke Bad Marienberg-Stadtbiicherei,
Europahaus, Langenbach, Eichenstruth-Zinhain
Briefwahlbezirk Il 2025 1.634 478 29,3% 609| 37,3% 91 55 246 15,1% 36 2,2% 66 4,0% 53 3,2%
per Briefwahl abgegebene Stimmen der 2021 2.102 856 40,7% 562 26,7% 150 7,1% 166 7,9% 152 7,2% 105 5,0% 54 2,6% - -
Stimmbezirke Bélsberg, Kirburg, Langenbach
b.K., Mérlen, Neunkhausen, Norken, Unnau,
Unnau-Korb, Unnau-Stangenrod
Briefwahlbezirk Il 2025 1.567 453 28,9% 607| 38,7% 68 39 249 15,9% 42 2,7% 69 4,4% 40 2,6%
per Briefwahl abgegebene Stimmen der 2021 2.083 812 39,0% 595 28,6% 149 7,2% 168 8,1% 150 7,2% 100 4,8% 43 2,1% - -
Stimmbezirke Dreisbach, Fehl-Ritzhausen,
GroRseifen, Hahn bei Marienberg, Hardt, Hof,
Lautzenbriicken, Nisterau, Nistertal,
Stockhausen-llifurth
Briefwahlbezirke gesamt 2025 4.459| 1.341 30,1% 1.694| 38,0% 220 136 662 14,8% 102 2,3% 185 4,1% 119 2,7%
2021 5.818 2.324 39,9% 1.607 27,6% 423 7,3% 465 8,0% 417 7,2% 275 4,7% 133 2,3% - -
Bad Marienberg - Stadtbiicherei 2025 607 146 24.1% 158 26,0% 21 10 203 33,4% 9 1,5% 46 7,6% 14 2,3%
2021 404 124 30,7% 96 23,8% 28 6,9% 34 8,4% 79 19,6% 10 2,5% 12 3,0% - -
Bad Marienberg - Europahaus? 2025 419 104 24,8% 98| 23,4% 16 10 142 33,9% 2 0,5% 29 6,9% 18 4,3%
2021 321 117 36,4% 74 23,1% 23 7,2% 26 8,1% 39 12,1% 15 4,7% 15 4,7% - -
Bad Marienberg - Langenbach 2025 349 87 24,9% 104 29,8% 18 8 103 29,5% 6 1,7% 19 5,4% 4 1,1%
2021 209 88 42,1% 52 24,9% 4 1,9% 16 7,7% 27 12,9% 10 4,8% 8 3,8% - -
Bad Marienberg - Eichenstruth - 2025 301 43 14,3% 69 22,9% 17 11 127 42,2% 7 2,3% 22 7,3% 5 1,7%
Zinhain 2021 156 28 17,9% 37 23,7% 16 10,3% 21 13,5% 36 23,1% 8 5,1% 4 2,6% - -
Bad Marienberg - Gesamt 2025 1.676 380 22,7% 429 25,6% 72 39 575 34,3% 24 1,4% 116 6,9% 41 2,4%
2021 1.090 357 32,8% 259 23,8% 71 6,5% 97 8,9% 181 16,6% 43 3,9% 39 3,6% - -
Bolsberg 2025 95 23 24,2% 24| 25,3% 0 1 39 41,1% 1 1,1% 4 4,2% 3 3,2%
2021 75 28 37,3% 16 21,3% 4 5,3% 6 8,0% 13 17,3% 4 5,3% 2 2,7% o =
Dreisbach 2025 276 55 19,9% 94| 34,1% 7 6 77 27,9% 10 3,6% 18 6,5% 9 3,3%
2021 167 48 28,7% 62 37,1% 6 3,6% 19 11,4% 14 8,4% 5 3,0% 7 4,2% - -
Fehl-Ritzhausen 2025 333 92 27,6% 87| 26,1% 14 7 103 30,9% 7 2,1% 18 5,4% 5 1,5%
2021 237 109 46,0% 32 13,5% 11 4,6% 36 15,2% 28 11,8% 10 4,2% 7 3,0% - -
GroRseifen 2025 246 55 22,4% 58| 23,6% 7 10 103 41,9% 3 1,2% 5 2,0% 5 2,0%
2021 179 66 36,9% 40 22,3% 7 3,9% 23 12,8% 25 14,0% 3 1,7% 3 1,7% - -
Hahn bei Marienberg 2025 197 41 20,8% 72| 36,5% 5 2 63 32,0% 0 0,0% 10 5,1% 4 2,0%
2021 145 45 31,0% 45 31,0% 5 3,4% 16 11,0% 21 14,5% 7 4,8% 3 2,1% - -
Hardt 2025 175 60 34,3% 48| 27,4% 12 2 40 22,9% 0 0,0% 7 4,0% 6 3,4%
2021 128 58 45,3% 26 20,3% 11 8,6% 20 15,6% 6 4,7% 3 2,3% 1 0,8% - -
Hof 2025 519 85 16,4% 184 35,5% 11 21 189 36,4% 8 1,5% 13 2,5% 8 1,5%
2021 400 114 28,5% 107 26,8% 17 4,3% 51 12,8% 75 18,8% 21 5,3% 3 0,8% - -




/ Verbandsgemeinde

BADMARIEN

N T
aeenreicn.nat

—

Bundestagswahl 2025
Verteilung der Erststimmen in der Verbandsgemeinde Bad Marienberg

giiltige Dr. Machalet, Orthey, MaaR, Fuchs, Alexander, Murrmann, Ehard, I_?utte,
Stimmbezirk Stimmen Tanja Harald Yannik Pierre Clara Heiko Alina Sandrine Michaela
SPD CbuU GRUNE FDP AfD FREIE WAHLER Die Linke Tierschutzpartei1
Kirburg 2025 230 44 19,1% 72| 31,3% 4 1,7% 7 85 37,0% 4 1,7% 7 3,0% 7 3,0%
2021 184 71 38,6% 48 26,1% 10 5,4% 23 12,6% 23 12,5% 4 2,2% 3 1,6% - -
Langenbach bei Kirburg 2025 344 82 23,8% 117 34,0% 10( 2,9% 11 86 25,0% 13 3,8% 16 4,7% 9 2,6%
2021 223 84 37,7% 49 22,0% 8 3,6% 23 10,3% 34 15,2% 9 4,0% 8 3,6% - -
Lautzenbriicken 2025 153 27 17,6% 33| 21,6% 41 2,6% 8 73 47,7% 3 2,0% 3 2,0% 2 1,3%
2021 100 29 29,0% 25 25,0% 5 5,0% 8 8,0% 22 22,0% 2 2,0% 1 1,0% - -
Morlen 2025 198 43 21,7% 59| 29,8% 9l 4,5% 2 56 28,3% 4 2,0% 16 8,1% 9 4,5%
2021 147 56 38,1% 30 20,4% 6 4,1% 8 5,4% 33 22,4% 6 4,1% 6 4,1% - -
Neunkhausen 2025 384 98 25,5% 101| 26,3% 23| 6,0% 13 122 31,8% 8 2,1% 9 2,3% 10 2,6%
2021 270 105 38,9% 58 21,5% 14 5,2% 24 8,9% 41 15,2% 13 4,8% 6 2,2% - -
Nisterau 2025 370 77 20,8% 88| 23,8% 20| 5,4% 10 138 37,3% 10 2,7% 18 4,9% 9 2,4%
2021 256 79 30,9% 52 20,3% 19 7,4% 25 9,8% 48 18,8% 17 6,6% 6 2,3% - -
Nistertal 2025 401 99 24,7% 149| 37,2% 17 4,2% 10 102 25,4% 6 1,5% 14 3,5% 4 1,0%
2021 288 93 32,3% 98 34,0% 29 10,1% 24 8,3% 22 7,6% 6 2,1% 9 3,1% - -
Norken 2025 426 101 23,7% 135 31,7% 11 2,6% 18 132 31,0% 10 2,3% 12 2,8% 7 1,6%
2021 354 115 32,5% 118 33,3% 8 2,3% 32 9,0% 52 14,7% 13 3,7% 6 1,7% - -
Stockhausen-llifurth 2025 188 44 23,4% 42| 22,3% 7 3,7% 4 76 40,4% 3 1,6% 3 1,6% 9 4,8%
2021 142 63 44,4% 15 10,6% 10 7,0% 18 12,7% 19 13,4% 5 3,5% 5 3,5% - -
Unnau - Concordiahalle 2025 368 106 28,8% 92| 25,0% 27 7,3% 4 100 27,2% 4 1,1% 25 6,8% 10 2,7%
2021 235 87 37,0% 42 17,9% 21 8,9% 24 10,2% 32 13,6% 9 3,8% 11 4,7% - -
Unnau - Korb?® 2025 138 39 28,3% 43| 31,2% 6| 4,3% 2 35 25,4% 2 1,4% 10 7,2% 1 0,7%
2021 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Unnau - Stangenrod?® 2025 124 36 29,0% 25| 20,2% 5| 4,0% 2 46 37,1% 2 1,6% 5 4,0% 3 2,4%
2021 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Unnau - Gesamt 2025 630 181 28,7% 160| 25,4% 38| 6,0% 8 181 28,7% 8 1,3% 40 6,3% 14 2,2%
2021 389 134 34,4% 73 18,8% 38 9,8% 44 11,3% 48 12,3% 16 4,1% 22 57% - -
Summe Verbandsgemeinde 2025 11.300( 2.928 25,9% 3.646( 32,3% 491 4,3% 315 2.902 25,7% 224 2,0% 514 4,5% 280 2,5%
Bad Marienberg 2021 10.628 3.797 357% 2.437 22,9% 823 7,7% 1.198 11,3% 1.153 10,8% 348 3,3% 314 3,0% - -

Das Ergebnis in den einzelnen Ortsgemeinden stellt die Stimmenverteilung per Urnenwahl dar.
Die per Briefwahl abgegebenen Stimmen werden gesammelt in der Verbandsgemeindeverwaltung ausgezahit.

Die Darstellung der Wahlergebnisse in Form von prozentualen Anteilen kann dazu flihren, dass die Summe der Prozentzahlen nicht genau 100 Prozent ergibt, sondern geringfiigig
darliber oder darunter liegt. Dies liegt in der erforderlichen Abrundung oder Aufrundung der Berechnungsergebnisse begriindet.

1 Bei der Bundestagswahl 2021 nicht angetreten.

2 Bei der Bundestagswahl 2021 Stimmbezirk "Bad-Marienberg - Stadthalle".
3 Bei der Bundestagswahl 2021 bildeten die Ortsteile Korb und Stangenrod einen Stimmbezirk.




